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POLSKA A Z. S. R. R.

Izwiestja 2.XI1. donoszą w depeszy koresponden
ta  z W arszawy (Bratina), iż prezydjum  Sejmu odwo
łało swe postanowienie o niedopuszczaniu wymienio
nego korespondenta sowieckiego do gmachu sejmowe
go. W kom entarzu posmo oświadcza, iż należy po
witać z uznaniem uwzględnienie protestu redakcji w 
tej sprawie. Natomiast należy stwierdzić z żalem, iż 
część prasy polskiej prowadzi w dalszym ciągu kam- 
panję przeciwko Bratinowi.

Izwiestja 2.XII. w depeszy p. t. „Prowokacyjne 
artykuły piłsudczyków" podają, iż „Gazeta Polska" 
nie może ukryć swej trwogi z powodu obrotu, jaki 
przybrały wydarzenia w M andżurj i, i wzywa m ocar
stwa do interwencji w zatargu chińsko - sowieckim.

Wisty 28.XI., omawiając w art. wst. deklarację 
f  ,° „Y sejmie polskim o sytuacji na „Ukrainie za

chodniej i na „Białorusi zachodniej", oświadczają, iż 
deklaracja ta  jest niezwykle aktualna, gdyż dem asku
je ugodę burżuazji ukraińskiej i białoruskiej z faszyz
mem polskim. Polska prasa faszystowska i ukraińska 
prasa ugodowa skarży się nieszczerze na rzekom e 
prześladow anie inteligencji w  USRR z powodu po 
ciągnięcia kilku zdrajców do odpowiedzialności sądo
wej. D eklaracja Selrobu m aluje sytuację, w jakiej się 
ku ltura ukraińska i białoruska pod władzą polskiego 
faszyzmu znajduje. Zniszczenie szkolnictwa, prześla
dowanie organizacji oświatowych i działaczów u k ra 
ińskich i białoruskich stanowią zjawisko codzienne. 
Zaprzedani polskiemu faszyzmowi działacze z „Un
do" tw ierdzą, iż w  USRR gnębiona jest kultura uk ra 
ińska, lecz wszyscy wiedzą, iż nigdy kultura ta  nie 
osiągała tak  wielkiego rozwoju, jak obecnie, gdy is t
nieje władza robotników  i chłopów. D yktatura prole- 
ta rja tu  stw orzyła pomyślne warunki dla rozwoju ku l
tu ry  ukraińskiej, lecz jest to — rzecz zrozumiała — 
kultura proletarjacka. D eklaracje naukowych insty tu
cji ukrańiskich dowiodły całą bezpodstawność prze- 
ciwsowieckiej kampanji, k tó ra  prowadzona jest w  
Polsce. Przyszłość wykaże, jak błędne i bezpodstaw 
ne są rachuby polskiego faszyzmu oparte na w spół
działaniu z nielicznemi zdrajcami w  USRR.

Wisty 27.XI. podają, iż w dniu 24. XI. na posie
dzeniu CKW sowietów^ USRR. zjaw iła się w składzie 
150 osób delegacja klubu emigrantów politycznych z 
zachodniej Ukrainy. W itając sesję CKW. w imieniu 
klubu Korbutiak oświadczył, iż emigranci, którzy zna
leźli nową ojczyznę w USRR., protestu ją przeciwko 
próbie wstrzym ania rozwoju sowieckiej Ukrainy, do
konanej przez kontr - rewolucyjną bandę Jefremowa. 
W imieniu emigrantów Ukrainy zachodniej Korbutiak 
zapewnił, iż ludność Małopolski Wschodniej niema nic 
wspólnego z faszystami, którzy dokonali napadu na 
konsulat sowiecki we Lwowie, Ludność Małopolski 
Wschodniej walczy przeciwko faszyzmowi polskiemu 
o zjednoczenie Ukrainy zachodniej z USRR.

W isty 25.XI.  oświadczają w art. wst., iż wykrycie 
kontr - rewolucyjnego spisku „jefremowców" spotkało 
się z niezwykłem oburzeniem pro letarja tu  ukraińskie
go, który rozumie, iż faszyzm polski, ugodowcy ukra
ińscy w Polsce i „jefremowcy" na Ukrainie sowieckiej 
nienawidzą w jednakowym stopniu klasy robotniczej. 
W szelkie próby zawiązania nowych spisków lub doko
nania nowych napadów na sowieckie placówki w Pol
sce spotkają się ze stanowczą odprawą.

CHINY A Z. S. R. R.

Izwiestja 4.XII.  ogłaszają 3 komunikaty komisar- 
jatu  ludowego spraw  zagranicznych. W  pierwszym z 
nich kom isarjat podaje do wiadomości treść protokułu 
rokowań, jakie się odbyły w Nikolsku - U suryjsku 
między delegacją rządu Mukdeńskiego a delegatem 
Z. S. R. R. Simanowskim. W  drugim komunikacie ko
m isarjat donosi o doręczeniu Litwinowowi przez am 
basadora H erbette deklaracji rządu Stanów Zjedno
czonych w sprawie stosunków chińsko - sowieckich i o 
poparciu tej deklaracji przez F rancję i Anglję. Trzeci 
komunikat zawiera treść sowieckiej odpowiedzi (zna
na z depesz w prasie polskiej — Przyp. red. „Przegl.") 
na te deklaracje.

Prasa sowiecka z pierwszych dni grudnia notuje 
pogłoski o pokojowej interwencji Stanów Zjednoczo
nych w zatargu chińsko - sowieckim, oświadczając, iż 
inicjatywa Stanów powstała na tle przesadnych donie-

PrasY chińskiej o działaniu arm ji czerwonej w 
M andżur ji.
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